
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI

N.57 del Reg. Data 17-09-019

Oggetto: SISMA  2016  - MESSA IN SICUREZZA PUBBLICA VIA ME=
DIANTE  DEMOLIZIONE DI EDIFICIO IN LOCALITA' SANTA
CROCE,  FG  51  MAPP. 89. APPROVAZIONE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI AL PROGETTO ESECUTIVO.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   diciassette del mese di settembre, nel proprio ufficio
nella sede comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il Tuel n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

PREMESSO che:
A seguito degli eventi sismici del 26 e 30 ottobre 2016 nell’Italia Centrale si-
sono verificati gravi danni alle strutture pubbliche e private sul territorio
comunale, con situazioni di pericolo per la pubblica incolumità che hanno
necessitato interventi urgenti e immediati;
All’interno del territorio comunale sono però presenti ancora diverse situazioni-
di pericolo per la sicurezza pubblica che devono essere risolte, al fine di riaprire
al traffico veicolare e pedonale alcune zone del centro storico e delle frazioni
ancora interdette alla circolazione (zone rosse);
Tra queste rileva una via sita in c.da Santa Croce, a causa della presenza del-
fabbricato gravemente danneggiato di proprietà del sig. Attili Giovanni,
individuato al NCEU al foglio 51 particella 89, sub. 2, oggetto di scheda Aedes
ID n. 39646 del 02/12/2016 – squadra 1479 con esito “E – Inagibile”;
Tale via costituisce unico accesso a un fabbricato poco distante oggetto di-
scheda Aedes con esito “B – Temporaneamente inagibile”, per il quale è già
stato depositato progetto di riparazione danni e rafforzamento locale ed è stato
emanato Decreto di Concessione del Contributo n. 1182 del 10 maggio 2019;

CONSIDERATO che, al fine di ripristinare la circolazione nella via in completa
sicurezza e consentire l’avvio del cantiere di ricostruzione dell’edificio lievemente
danneggiato limitrofo, si rende necessario intervenire sul fabbricato di cui trattasi;

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 57 del 17-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
SAN GINESIO



VISTA e richiamata integralmente propria Determinazione n. 53 del 06/08/2019 con la
quale si approvava il progetto esecutivo di “Messa in sicurezza di pubblica via
mediante demolizione di edificio sito in c.da Santa Croce – fg. 51 mapp. 89” redatto
dall’Ing. Cinzia Scopece, istruttore tecnico di questo Ente, comprensivo del seguente
quadro economico:

 

VISTA la nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile Soggetto Attuatore
Sisma 2016 prot. 1073869 del 09/09/2019 con la quale:
DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 57 del 17-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI

SAN GINESIO



è stato richiesto di stralciare le voci di computo metrico non assentibili con la-
demolizione vuoto per pieno;
ritrasmettere QTE aggiornato in funzione delle suddette modifiche;-

DATO ATTO che a seguito delle modifiche richieste, il tecnico incaricato ha redatto i
seguenti elaborati,  che devono essere trasmessi alla Protezione Civile per il rilascio del
necessario nulla osta:

CME, AP, QTE corretti e integrati;-
TAV. 01 – stato di consistenza – planimetria;-
TAV. 02 – stato di consistenza – prospetti;-

DATO ATTO che il quadro tecnico economico modificato risulta così formulato:

RITENUTO il progetto così modificato meritevole di approvazione;

VISTI il D. Lgs. n. 267/2000, il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. e il D.P.R. n. 207/2010
per la parte ancora in vigore;

DATO ATTO che il CIG assegnato per tale intervento è: ZEE2989747

DATO ATTO che il Responsabile unico del Procedimento è il Geom. Sergio Marcelli,
dipendente comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 31.05.2019 con il quale il Sindaco ha nominato
Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma il Dott. Arch. Francesco
Alberti;

RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi, esecutivi ai sensi di legge:
DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 57 del 17-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI

SAN GINESIO



Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 28.03.2019 che approva il Bilancio di-
Previsione 2019/2021 e D.U.P.S.;

DATO ATTO che
con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità e la-
correttezza dell’azione amministrativa;
il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile,-
essendo l’importo del QTE modificato inferiore all’impegno di spesa già assunto
con Determinazione n. 53 del 06/08/2019 e pari a € 22.500,00;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di APPROVARE il progetto esecutivo integrato e modificato delle opere di2)
“MESSA IN SICUREZZA PUBBLICHE VIE MEDIANTE DEMOLIZIONE DI
EDIFICIO IN C.DA SANTA CROCE, PROPRIETA’ ATTILI GIOVANNI, FG. 51 PART.
89 SUB. 2, DANNEGGIATO DAL SISMA DEL 26 E 30 OTTOBRE 2016” redatto
dall’Ing. Cinzia Scopece tecnico comunale, parte integrante del presente
provvedimento;

Di APPROVARE, in particolare, il seguente Quadro Tecnico Economico come3)
appresso distinto:

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 57 del 17-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
SAN GINESIO



 
Di trasmettere gli elaborati aggiornati e le integrazioni al dipartimento di4)
Protezione Civile per l’ottenimento del nulla osta e del finanziamento necessario
per l’affidamento dei lavori;

Che la presente determinazione è rilevante ai fini dell’Amministrazione5)
Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata
sull’Albo Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni
consecutivi.

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 57 del 17-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
SAN GINESIO



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ------------------------------------------------------

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to ALBERTI FRANCESCO

N. reg.
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg.
Consecutivi.

Lì 26-09-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to ALBERTI FRANCESCO

Per copia conforme all’originale.

L ì 26-09-2019         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ALBERTI FRANCESCO

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal
26-09-2019 al 11-10-2019.

Lì 26-09-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to ALBERTI FRANCESCO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 57 del 17-09-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI
SAN GINESIO


